
NO/PERTEMUAN HARI/TANGGAL JAM TEMA/MATERI DOSEN PENGAMPU Ruang Kelas

1.      Tuesday, 24 September 2024 10.30 - 12.10

Overview mata kuliah,  Kontrak Perkuliahan dan 
presensi,  Melakukan Tes Diagnostik/ Tes 
Penempatan/ Tes Kesiapan belajar, Pembagian 
Kelompok (5 kelompok), menjelaskan projek 
dan/atau produk akhir pembelajaran

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

2.      Tuesday, 01 October 2024 10.30 - 12.10
Hakikat Bahasa Indonesia: Kedudukan dan fungsi 
bahasa Indonesia sebagai bahasa Persatuan dan 
Bahasa Negara

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

3.      Tuesday, 08 October 2024 10.30 - 12.10 Pemakian dan penulisan huruf, serta
penggunaan tanda baca

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

4.      Tuesday, 15 October 2024 10.30 - 12.10 Penulisan kata dan unsur serapan Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

5.      Tuesday, 22 October 2024 10.30 - 12.10
Pengertian, ciri- ciri, syarat-syarat, dan 
penggunaan kalimat efektif Pembuatan kalimat 
SPO

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

6.      Tuesday, 29 October 2024 10.30 - 12.10
Pengertian, unsur-unsur, dan syarat penulisan 
paragraf, jenis-jenis paragraf berdasarkan isi dan 
tata letak pikiran utamanya

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

7.      Tuesday, 05 November 2024 10.30 - 12.10
Mengksplorasi teks dalam kehidupan akademik 
(penanaman nilai dan hakikat bahasa Indonesia 
sebagai penghela ilmu pengetahuan) 

Ahmad Syamsul 
Arifin, M.Pd.I.

MAM 304 1

8.     
Tuesday, 26 November 2024

10.30 - 12.10 Menjelajah dunia pustaka yang bertema Korupsi 
sebagai bentuk dekadensi moral

Ismanto, S.Pd., 
M.Pd.

MAM 304 1

9.     
Tuesday, 03 December 2024

10.30 - 12.10
Mendesain proposal penelitian dan proposal 
kegiatan dengan tema Korupsi sebagai bentuk 
Dekadensi moral

Ismanto, S.Pd., 
M.Pd.

MAM 304 1

10.   
Tuesday, 10 December 2024

10.30 - 12.10
Ismanto, S.Pd., 

M.Pd. MAM 304 1

11.   
Tuesday, 17 December 2024

10.30 - 12.10 Ismanto, S.Pd., 
M.Pd.

MAM 304 1

12.   
Tuesday, 24 December 2024

10.30 - 12.10
Ismanto, S.Pd., 

M.Pd. MAM 304 1

13.   
Tuesday, 31 December 2024

10.30 - 12.10 Ismanto, S.Pd., 
M.Pd.

MAM 304 1

14.   
Tuesday, 07 January 2025

10.30 - 12.10 Praktik presentasi oral/pidato ilmiah dengan 
tema Korupsi sebagai bentuk dekadensi moral

Ismanto, S.Pd., 
M.Pd.

MAM 304 1

BAHASA INDONESIA
KODE MATA KULIAH UAA004.01

Membuat hasil penelitian dan hasil kegiatan 
dengan tema Korupsi sebagai bentuk dekadensi 
moral

Teknik Presentasi oral dan pidato ilmiah, media 
presentasi dan naskah pidato yang baik, media 
presentasi dan naskah pidato dengan tema 
Korupsi sebagai bentuk dekadensi moral


